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részére főntartott magyar állami alapítványi 
és fizetéses helyekre szintén pályázat van 
kiírva. A tandíj ugyanaz, mint a honvéd­
hadapródiskoláknál. A kérvényt julius 12-ig 
lehet benyújtani. — Mind a két pályázati 
ügyben bővebb fölvilágositással s útmuta­
tással szívesen szolgál lapunk szerkesztője.

— Jegyzőválasztás Szalántán. E hó
16-án délelőtt 9 órakor volt Szalántán a 
körjegyzőválasztás. A 12 pályázó közül 
egyhangúlag, közfelkiáltással Gábor Andor 
garéi rendszeresített segédjegyzőt választották 
meg.

— Évzáró vizsgák. A mohácsi ref. 
elemi iskolában az évzáró vizsga régi szokás 
szerint ma vasárnap a templomban lesz meg­
tartva. Még pedig a III. IV. V. és VI. oszt. 
vizsgája reggel 8 órától 12 óráig. Az I. és
II. oszt. vizsgája 3—5 óráig. Vendégeket 
szívesen látnak a vizsgán.

— Drágább lesz a bélyeg. A bélyeg 
ára legközelebb fölemelkedik, mert készülő­
ben van a bélyilleték reformja. A pénzügyi 
és igazságügyi minisztérium már szét is küld­
te a reform ismertetését. Az uj szabályza­
tot egyébként egy összehívandó ankéten 
fogják tárgyalni. Értesülésünk szerint a vezér­
elv mindenütt a bélyeg és egyéb illeték 
fölemelése. A javaslat legnevezetesebb válto­
zásai a sommás-és rendes perek bélyegská­
lájánál van. Eddig a 100 koronán aluli pe­
rekben 40 filléres, a 100 koronán felüli pe­
rekben 1 koronás bélyeget kellett a kereset 
minden példányára ragasztani. Most a pertárgy 
értéke szerint növekszik a bélyeg, lesznek 
2, 3, 4 és 5 koronás kereseti bélyegek. A 
mellékleti bélyeg eddig 20 és 30 filléres volt. 
volt. Most ez is progressziven növekszik a 
per értéke szériát. Eddig azokért az okira­
tokért, amelyeket a perbe be nem csatoltak, 
csak hivatkoztak rájuk, nem kellett bélyeget 
leróni, most ezek után is járna az úgyneve­
zett elismervényi bélyeg. A tárgyalási jegy­
zőkönyvek és illetékek bélyegei szintén meg­
drágulnak. A legkülönösebb a javaslatoknak 
az az intézkedése, hogy a kereset beadásakor 
mindjárt le kell róni az Ítéleti bélyeget is, 
amit a sommás- és rendes perekben fel kell 
ragasztani a kereset első példányára.

— Polgári iskolánk jótevői. A mo­
hácsi áll. polgári iskolák igazgatója hálás 
köszönetét fejezi ki a »Segélyző Egylet« 
m. t. Elnökségének, _ a Mohácsi Takarék- 
pénztár, a Mohácsi Ált. Takarékpénztár, a 
Mohácsi Közgazdasági Bank és a Kölcsö­
nös Segélyzó' Egylet m. t. Vezetőségének 
azért, mert az első 100 K-át bocsátott az 
igazgatóság rendelkezésére oly szegény- 
sorsú tanuló megjutalmazására, kinek üdü­
lésre és erősödésre van szüksége, s a fen­
tebb felsorolt pénzintézetek 10—10 K-ás 
aranyat küldtek oly jó magaviseletü és ki­
tűnő előmenetelü leányiskolái növendékek 
jutalmazására akik az ének tanulásban is 
kitűntek. — A 100 K-át Seregly Erzssébet
III. o. t. kapta, ki kiváló és volt mohácsi 
rk. tanító árvája. — A 40 K-bóI 20 K-át 
Skodnitz Ilonka III. o. t. s 10—10 K-át 
Puppi Stefánia IV. o. t. és Kovács Karolin 
II. o. t. kapott.

— Ki akar postagyakornok lenni ?
A kereskedelemügy minisztere pályázatot 
hirdet posta, távirda és távbeszélő gyakor- 
nokjelölti állásokra. Ezekre azok az ifjak 
pályázhatnak, akik főiskolát, középiskolát 
vagy ezekkel egyenrangú más tanintézetet 
sikeresen végeztek, 18-ik életévüket már 
betöltötték, a 25-iket pedig még túl nem 
haladták, ezenkívül magyar állampolgárok, 
erkölcsi tekintetben fedhetetlenek, a postai 
és távirdai szolgálatra testileg alkalmasak, 
egészségesek, stb. A pályázati kérvényeket 
az illetékes főszolgabíró utján julius 15-ig 
ahhoz képest, hogy a pályázók hol akarnak

alkalmazást nyerni, a budapesti, kassai, 
kolozsvári, nagyváradi, pécsi, pozsonyi, 
soproni, temesvári vagy zágrábi posta- és 
távirdaigazgatósághoz kell benyújtani, ezen­
kívül jul. 20-ig az illető posta és távirda 
igazgatóságnál személyesen is jelentkezni. 
Egyéb pályázati föltételekre s a kérvény föl­
szerelésére nézve szívesen ad fölvilágositást 
a helybeli posta és távirdahivatal előzékeny 
vezetője.

— Tánckoszorucska Harkány-íürdőn.
A harkányi fürdőigazgatóság értesíti lapun­
kat, hogy ott a szokásos Péter-Pál napi 
tánckoszorucskát e hó 28-án fogják rendezni. 
A íürdővendégek száma e hó 17-ig 784 volt.

— Tizenöt éves találkozó. Fölkéret­
nek mindazok, akik a mohácsi áii. polg. 
fiúiskola IV. osztályát az 1899. évben vé­
gezték és akiknek 1909-ben 10 éves talál- 
kozózuk volt, hogy az ekkor megállapított to­
vábbi 5 éves találkozón f. évi junius 28-án 
d. e. 9 órakor a polgári iskolában meg­
jelenni szíveskedjenek.

— A nyár kezdete. Holnap, hétfőn 8 
órakor kezdődik a csillagászati nyár. Ami 
égaljunk alatt a természeti nyárnak már 
junius 8-án kellett volna kezdődnie, de hát 
még igazi tavaszunk se volt akkor. Tegnap, 
szombaton volt az idén a leghosszabb a 
nappal: nyári napfordulás; 15 óra 57 percet 
tett akkor a nap hossza, tehát csak 8 óra 
3 percnyi hosszú volt az éjszaka.

— A pécsi állami fémipari szakiskola
szeptember I én meguyiló I. évfolyamán 
jelentkezni lehet julius hó 5-ig. A fölvétel 
föltételeire nézve bővebb fölvilágositást nyújt 
az iskola igazgatósága.
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— Borgazdasági tanfolyam. A föld-
mivelésügy minisztere olyan lelkészek és 
néptanítók részére, kik hegyvidéki közsé­
gekben működnek, ahol a lakosság kizáró­
lagos vagy főfontosságú keresetforrása a 
szőlőmivelés, a budafoki m. kir. pincemes­
teri tanfolyam helyiségeiben a f. év nyarán 
egy, esetleg két hétre terjedő borkezelési 
tanfolyamot fog rendezni, mely jul. 13-tól 
25-ig tart. Ha a jelentkezők száma indo­
kolttá teszi, a tanfolyamot aug. 1-től 14-ig 
megismétlik. A tanfolyam célja az, hogy az 
azon résztvevő lelkészeknek és tanítóknak 
mód akassék az okszerű borkezeiés elsa­
játítására s annak terjesztése érdekében való 
közreműködésre A tanfolyamra fölvett 
egyének útiköltség,^akás s élelmezésre a 
tanfolyam utolsó napján 70 K átalányt kap­
nak. A fölvétel iránt folyamodványt a lel­
készek közvetlenül, a tanítók pedig az ille­
tékes kir. tanfelügyelők utján jul. 1-ig a 
budafoki kir. pincemesteri tanfolyam igaz­
gatóságához nyújtsák be.

— A volt dunaszekcső. gör. kel. 
tanitő halála. Megemlékeztünk annak ide­
jén Radosits Dusán dunaszekcsői tanító 
tragikus esetéről : súlyos idegbaj támadta 
meg, aminek következtében képtelenné vált 
az iskola vezetésére. Orvosi kezelés alá vet­
ték, de ennek ellenére baja egyre súlyosbo­
dott, mig végre a minap 42 éves korában 
Pákrácon (Szlavóniában) meghalt.

— Az Első cs. kir. Donagőzhajózásí 
Társaság most közreadott kimutatása szerint 
a hajózási bevétel folyó évi május hóban
1.827.000 K. volt, tavaly pedig csak 1.320,000 
K., tehát az egy havi többlet 507.000 i(. Az 
előző négy hónapban is már 3,032.000 ko­
ronával szemben 3,513.000 koronát mutattak 
ki, úgy hogy eddig 988.000 K többletre tet­
tek szert. Ezért jár annyi szép, uj személy­
szállító hajó a mi Dunánkon. — A mohács 
—pécsi vasút már nem dicsekedhetik ilyen 
kellemes eredménnyel. Az első négy hónap­
ban még volt 18000 K jövedelemszaporulat, 
de a május 128.000 K  helyett ezidén csak
74.000 K-val kedveskedett és igy az ez évi 
öt hónapi kevesebblet 36 000 K- Közforgalmi 
okait ennek most nem firtatjuk, de aligha­
nem van valami vékony összefüggése a ku- 
láns tarifákkal és azzal a festői látképpel, 
mellyel állomásunk és vidéke minden arra- 
járót anyira elbűvöl. A fő- és mellékhelyi­
ségek modernül higiénikus tisztántartása kü­
lönösen sok pénzbe kerülhet ennél a veszte­
séges üzletnél.

— Ismét a vadkan. A fő hercegi ura­
dalom karapáncsai birtokára szén agy üj tő 
munkásokat hoztak a szomszédos bácskai 
falvakból. A folytonos esőzés a szénagyüj- 
tést akadályozta s ezért a munkásokat ki­
rendelték a vadászathoz hajtóknak. Pfenigs- 
berger főerdész egy erős vadkant sebzett 
meg, mely aztán a nádas bozótba vette 
magát be. Innen fölhajtani lett volna a haj­
tők dolga s midőn e célból a bozótosba 
hatoltak, Jankovics József hercegszántói hajtó 
egyenesen a vadkanra ment, melyet a sűrű­
ben nem láthatott. A kan rettenetes dühhel 
rohant Jankovicsra, agyarával fellökte, mi 
közben ágyéktájon és combján felhasitotta. 
A vadkan elmenekült, Jankovicsot meg a 
mohácsi kórházba szállították.

. — Cigány in íizsikusnk egymás között. 
Csorba György dunaszekcsői cigányzenész 
múlt vasárnap éjjel fél 12 óra tájban a korcs*" 
mából haza felé tartván, találkozott az utcán 
Pánki József cigányzenésszel, aki dohányt 
kért tőle. Adott is neki. E közben odaért 
Csorbának János nevű fia s elhívta apját, 
azzal a megokolással, hogy miért áll szóba 
halálos ellenségükkel. Ezekre a szavakra 
Pánki arcul ütötte, majd pedig, mikor Csorba 
György fiát meg akarta védelmezni a to­
vábbi bántalmazás ellen, Pánki zsebkésével 
a bal bajuszon át szájon szúrta őt, mitől 
azonkívül, hogy két foga megingott, 20 napi 
gyógyulást igénylő testi sértést okozott rajta. 
A följeléntés megtörtént.

Automobilok

keveset használtak eladók. Magyarorszá­
gon legnagyobb választékban 1500—2000 
darabig állandóan rendelkezésre áll, fuva­
rozásra, városi és tura-használatra, 
nyitott és csukott autók, valamint autó­
buszok és teher-automobllok minden 
célra, mindenféle gyártmányú és legutolsó 
typusokból állandó kiálitás 1000 koro­

nától feljebb minden árban. 
Keveset használt gummik és felszerelések.

Budapest, V., Liszt Ferencz-tér 3. sz.
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